
Statutární město Ostrava 
městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu 

 
Usnesení  
 

ze 55. schůze Rady městského obvodu Svinov,  

konané dne 22.2.2016  

 

774/55/16 – 786/55/16 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
        
     
_____________________________                        _________________________ 

        Ing. Helena Wieluchová                         Ing. Daniel Žitník 

               starostka                            I. místostarosta 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

2 

 

774/55/16     M. č. 0    

Rada městského obvodu Svinov 

s c h v a l u j e 

program 55. schůze Rady městského obvodu Svinov konané dne 22.2.2016 s úpravou 

          Z: Dagmar Juráčková 

775/55/16     M. č. 9    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

informaci advokátky JUDr. Hany Sayehové, se sídlem Sokolská třída 49, Ostrava-Moravská 

Ostrava, vedené u ČAK pod ev. č. 04590, k nákladům řízení ve sporech proti společnosti 

Ostreal s.r.o., dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

b)  r o z h o d l a    

podat dovolání k Nejvyššímu soudu ČR proti rozhodnutí Krajského soudu Ostrava ve věci 

nepřiznání nákladů řízení ze sporu o částku 950 tis. Kč  se společností Ostreal s.r.o.,  

T: ihned                       Z: Marta Vaňková 

 

776/55/16     M. č. 1   

Rada městského obvodu Svinov 

r o z h o d l a 

o záměru pronájmu části pozemku parc. č. 1011/1ostatní plocha, sportoviště a rekreační 

plocha o výměře 375 m
2 

v k. ú. Svinov, obec Ostrava, dle zákresu v příloze č. 2 předloženého 

materiálu na dobu neurčitou od 01.04.2016 a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr 

zrušit 

Z: Bohuslava Figarová  

777/55/16     M. č. 2    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  b e r e   n a   v ě d o m í  

zápis ze schůze komise pro kulturu, mládež a sport ze dne 15.2.2016 

 

b)  j m e n u j e  

nové členy komise pro kulturu, mládež a sport paní Vladimíru Vodičkovou a pana Kamila 

Kocourka 

 

778/55/16     M. č. 3    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  r o z h o d l a 

o záměru pronájmu pozemku parc. č. 1163/58, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21 m
2
    

v  k. ú.  Svinov, obec Ostrava dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

Z: Balíková Renáta 

b)  r o z h o d l a 

o záměru pronájmu pozemku parc. č. 1036/4, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 18 m
2       

 

v  k. ú.  Svinov, obec Ostrava dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

Z: Balíková Renáta 

779/55/16     M. č. 4   

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

dokumentaci „Posouzení variant organizace dopravy v lokalitě jižních svahů v Ostravě 

Svinově za pomocí modelu dopravy“, zpracovanou společností UDIMO, spol. s r.o., se sídlem 

Sokolská tř. 1204/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 44740069  



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

3 

 

b) r o z h o d l a 

nerealizovat změnu organizace dopravy dle dokumentace „Posouzení variant organizace 

dopravy v lokalitě jižních svahů v Ostravě Svinově za pomocí modelu dopravy“, zpracovanou 

společností UDIMO, spol. s r.o., do doby ukončení rekonstrukce mostů na silnici I/11 -         

ul. Rudné 

Z: Ilona Soldánová 

780/55/16     M. č. 5    

Rada městského obvodu Svinov 
a)  b e r e   n a   v ě d o m í 

žádost pana XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o skácení 3 ks bříz na 

pozemku parc. č. 3721 v k.ú. Svinov, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřenému městskému obvodu Svinov 
 

b)  s o u h l a s í   
se skácením 3 ks bříz, na pozemku parc. č. 3721 v k. ú. Svinov, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřenému městskému obvodu Svinov, dle zákresu na snímku katastrální 

mapy, který je přílohou materiálu  

                                                                                                              Z: Ing. Pavel Mitura, ředitel TD 

781/55/16     M. č. 6    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a  

žádost manželů XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o dostavbu 

chodníku podél ulice Tiché, na části pozemku parc. č. 530/43, k.ú. Svinov, obec Ostrava, 

která je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

 

b)  n e s o u h l a s í 
s prodloužením chodníku podél ulice Tiché, na části pozemku parc. č. 530/43, orná půda 

v k.ú. Svinov, obec Ostrava, v úseku od konce stávajícího chodníku po obratiště automobilů 

Z: Ilona Soldánová 

782/55/16     M. č. 8    

Rada městského obvodu Svinov 

s ch v a l u j e  

Výroční zprávu za rok 2015 Úřadu městského obvodu Svinov v oblasti poskytování informací 

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů 

Z: Lenka Maglenová 

783/55/16     M. č. 10   

Rada městského obvodu Svinov 

a)  b e r e   n a   v ě d o m í 
žádost společnosti Povodí Odry, státní podnik, Varenská 49, 701 26 Ostrava, o skácení 6 ks 

stromů (jabloň, hloh, líska a 3 jasany) a 2 ks keřů (myrta – zimostráz) na pozemcích parc. č.: 

2741 a 2747, v k.ú. Svinov, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřených městskému obvodu Svinov 

 

b)  s o u h l a s í  
se skácením 6 ks stromů (jabloň, hloh, líska a 3 jasany) a 2 ks keřů (myrta – zimostráz) na 

pozemcích parc. č.: 2741 a 2747 v k.ú. Svinov, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřených městskému obvodu Svinov, dle zákresu v projektu kácení dřevin, 

č.výkresu D.1-03.2.1 
 

 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

4 

 

c)  z p l n o m o c ň u j e 
starostku k podpisu plné moci pro společnost: Povodí Odry, státní podnik, Varenská 49, 701 

26 Ostrava, k zastupování před správním úřadem ve věci týkající se kácení 6 ks stromů 

(jabloň, hloh, líska a 3 jasany) a 2 ks keřů (myrta – zimostráz) na pozemcích parc. č.: 2741 a 

2747 v k.ú. Svinov, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených 

městskému obvodu Svinov, dle žádosti ze dne 21.1.2016, č.j . TD / 38 / 2016, ,,Sanace hráze 

na Odře, km 18, 992 – 19,630, stavba č. 5665“ 

                                                                                                  Z: Ing. Pavel Mitura, ředitel TD 

784/55/16     M. č. 11   

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

žádost společnosti MULTINET s.r.o., se sídlem Farského 43/4, 779 00 Olomouc,                  

IČ 60776978, která zastupuje společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s., se sídlem 

Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3, IČ 04084063 o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 

zřízení služebnosti pro telekomunikační stavbu „11010-054016 PVDSLSM EO4 T OSAL24 

OK“  

 

b)  r o z h o d l a 

zřídit služebnost inženýrské sítě k části pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřeného městskému obvodu Svinov  parc. č. 205 – ostatní plocha, ostatní komunikace      

v k. ú. Svinov, obec Ostrava v rozsahu, který je vyznačen pro účely smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení služebnosti ve výkresu č. 0 „Situace - parcely“, a který bude po dokončení 

stavby vymezen ve smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti geometrickým plánem, 

pro oprávněného Česká telekomunikační infrastruktura a.s., se sídlem Olšanská 2681/6, 130 

00 Praha 3, IČ 04084063 za účelem umístění a provozování nového rozvaděče a podzemního 

komunikačního vedení v rámci telekomunikační stavby „11010-054016 PVDSLSM EO4 T 

OSAL24 OK“ dle zásad, schválených usnesením Rady městského obvodu Svinov č. 1206/74 

b) ze dne 12. 11. 2012, na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu ve výši 10 000 Kč + DPH 

v zákonné výši  

                                                                                                                           Z: Oldřich Dolák  

c)  r o z h o d l a 

do doby geometrického zaměření služebnosti inženýrské sítě uzavřít se společností Česká 

telekomunikační infrastruktura a.s., se sídlem Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3, IČ 04084063 

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě k části 

pozemku parc. č. 205 – ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Svinov, obec Ostrava, 

v rozsahu dle bodu b) tohoto usnesení, podle níž bude smlouva o zřízení věcného břemene 

uzavřena do 90 dnů ode dne vydání kolaudačního souhlasu, případně souhlasu stavebního 

úřadu s užíváním stavby dle bodu b) usnesení 

T:  31. 3. 2016                                                                  Z: Oldřich Dolák 

 

785/55/16     M. č. 12   

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

žádost Mgr. Rostislava Vonziny, se sídlem Čeladná 844, PSČ 739 12, IČ 12666343, který 

zastupuje na základě plné moci společnost OVANET a.s., se sídlem Hájková 1100/13, 702 00 

Ostrava – Přívoz o vyjádření ke stavbě „Poruba, 2955/1, MDKS“ 

 

b)  s o u h l a s í 

se stavbou „Poruba, 2955/1, MDSK“ na pozemcích parc. č. 1728/2 a 3076/1 v k.ú. Svinov, 

obec Ostrava 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

5 

 

                                                                                                                           Z: Oldřich Dolák  

786/55/16     M. č. 13   

Rada městského obvodu Svinov 

r o z h o d l a 

zaslat výzvy k podání cenové nabídky veřejné zakázky malého rozsahu na výběr 

administrátora výběrového řízení na zhotovitele podlimitní veřejné zakázky na stavební práce 

„Novostavba mateřské školy na ulici Stanislavského v Ostravě – Svinově“ těmto 

dodavatelům: 

1. Výběrová řízení, s.r.o, se sídlem 28. října 1142/68, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory,      

IČ 25392875 

2. AUKČNÍ PORADENSKÉ CENTRUM, s.r.o., Jakubské náměstí 580/4, 802 00 Brno,       

IČ 27678971 

3. SELLER MORAVIA, s.r.o., se sídlem Česká 1108/18, 700 30 Ostrava – Zábřeh,               

IČ 25829637 

4. INNOVA Int. s.r.o., se sídlem Jílová 1913/14, 702 00 Ostrava, IČ 27857255 

Z: Oldřich Dolák 

 

 

 

 

 

Odloženo: 

Mat. č. 7 - Návrh stanoviska k žádostem o: 

1)  dodatečný souhlas s umístěním zábradlí v obrubníku na ul. Tiché 

2)  odstranění zábradlí umístěné v obrubníku na ul. Tiché a  

 

Oprava usnesení: 

č. 772/54/16 – T: 29.2.2016 se mění na T: 15.3.2016 

 


